Inter westualos ac francoes hassia iacet mōtana regio q̄ a rheno in septentrione porrecta thuringie iū  
 git. p̄nceps gētis latgrātius etate nra ad impiu vocat<sup>9</sup>. imparē se esse dixit q̄ tante rei mole sustine-  
 re posset. maluitq; paruo impio parentib<sup>9</sup> sibi relicto vtiliter p̄esse. q̄ magnū accipies dissipare. id quoq;  
 sibi obstare ad rē xpianā gerendā dixit. qr līas ignoraret. Fuit tñ legū cultor. q̄s sibi patrio sermone expo-  
 ni iussit. Quoties corā eo cā ventilata ē nec vncq; comptus est iniquā tulisse sententiā. Hic cū reformatur<sup>9</sup>  
 monasteriū qdā sue ditionis ingredīt t inuitatus cū monachis edit venenū pro cibo inter edendū sum-  
 p̄isse creditus est. nam t ip̄e abbas qui reformationem petierat paulopost extincti fuerunt.

## Franconia germanie superioris prouincia

Franconia et huic succedit nobilis sane prouincia admodum potes ab incolatu francorum sic appellata. Franci quodē troiani ab origine fuerūt. q̄ de leto Ilio duce Priami magni p̄ami ex sorore nepote p̄ pontū eurinū et meothidas paludes in scithiā puerunt. ibiq̄ ciuitatē edificarūt quā vocauere Sycambriā. ex q̄ dicti sycambri. Cōstat em̄ p̄ euictā incēsamq; troiā q̄ sup̄fuerūt excidio in turmas tres diuisos in exiliū p̄fugisse. et alios quodē Enea duce italiā petiūsse a quib⁹ albani p̄dierūt. et deinde romā qui orbis impio potiti sūt. Alij sub Anthenore p̄ medios achinos elapsi illiricos penetrauere sin⁹ et regna liburnorū ad intīmū adriaticū pelagus accessere vrbēq; cōdidere patauinā vbi sepultū Anthenorē tradūt. qui eneciū fugas secū duxit a quibus postea dicti veneti q̄rū est hodie ingens p̄tās terra mariq; Tercij vt diximus in scithiā penitraūt. quo in loco in magnā gentē coaluerūt. Cūq; scitharū multi romano impio subiecti essent et ipli quoq; tributa penderūt. māserūt fectigales vsq; ad tpa valentiniāni cesaris. quo impante alani verare impiū ceperūt. impator vō proposito edicto libertatē in decenniū eis promisit qui alanoū ferocitatē cōpescerēt. allecō eo p̄mio Sycabri arma suscepérūt alanosq; bello victos deleuere. Ob quā rē libertati in decenniū ab impatorē donati sunt et mutato noīe franci appellati. qđ actica lingua siue feroces siue nobiles sonat. Itali franco nobiles liberos vocat. Exacto decennio cū romani solita tributa repeterēt frāci ob ip̄as libertatē effrenes facti parere recusarūt. Pr̄incipes eo tpe francis fuere priam⁹ et anthenor⁹ antiqui noīis ac v̄tutis quibus copias ductatibus pliū cū romanis cōsertū est. in quo priam⁹ tpe cū fortissimis sue gentis cecidit. qui cladi sup̄fuerūt ex scithia digressi sunt et ī germaniā profecti in ptib⁹ thuringie cōsederunt cū pr̄incipib⁹ suis priami et anthenoris filijs marcomede sc̄t simone. Hymo sine liberis decessit. Marcomede fili⁹ fuit foramūd⁹ quē si b̄frāci regē creauere. et hic p̄m⁹ inter frācos regnauit. Huic fuit fili⁹ clodowe⁹ crinit⁹ a quo frācorū reges criniti sunt appellati. p̄ idē tempus gothi qui iā vrbem romiam irruperāt ultra ligerū fluiū in gallia sedes inuaserūt. Burgundiones quoq; iuxta rhodanus habitabāt. qui et ipli paulopl⁹ reges h̄ie ceperunt. Fran-